

روزنه

ماجرای گریه امام (ره) برای عزل آیت‌الله منتظری

● **ایسنا:** مرکز اسناد انقلاب اسلامی خاطراتی از سیدرحیم میریان، از محافظان بیت امام خمینی (ره)، درباره عزل آیت‌الله منتظری را منتشر کرد.

سیدرحیم میریان از محافظان بیت امام خمینی(ره) در دهه ۶۰ که به گفته خود دقیقا از ۹ شهریور ۱۳۴۰ (یک روز پس از شهادت رجایی و باهنر به جماران رفت) و در آن سال‌ها ملازم همیشگی امام (ره) بود، در خاطرات خود که از سوی مرکز اسناد انقلاب اسلامی ثبت و ضبط شده، به مسائلی از آن دوره اشاره می‌کند که در بخشی از آن با اشاره به تأثیر ماجرای قطع‌نامه و عزل آقای منتظری درباره تشدید بیماری و رحلت امام خمینی (ره) می‌گوید: «والله من فکر می‌کنم بعد از جریان همان قطع‌نامه‌که آقا فرمود این زهر مار من خوردم شاید واقعا همین بوده، این یک طرف قضیه بوده، یک طرف هم آن جریانات قم و جریان برکناری آقای منتظری بود. خوب واقعا این ضربه بزرگی بود. چون امام چندین‌بار در آن روزی که می‌خواست این برنامه را پیاده کند گریه کرد. آقا ناراحت بودند از این کاری که می‌خواهد بشود اما خوب چون اسلام در میان بود و خطر برای اسلام بود و انقلاب اسلامی، دیگر امام چاره‌ای نداشتند.

کمااینکه شب قبل هم به یکی از نوه‌ها، گفته بودند که اتفاقی می‌خواهد بیفتد که دوست و دشمن را ناراحت می‌کند و خیلی ناراحت‌کننده است، اما نگفته بودند که چه اتفاقی؟ تا روزی که برنامه آقای منتظری شد. دیگر از آن روز هم ایشان اصلا صحبت نکردند. حتی در حسینیّه که می‌آمدند صحبت نمی‌کردند یا دیگر همه‌اش پیام بود و واقعا این شاید اثر اصلی‌اش این باشد یعنی که آقا را در مدت یک ماه بیاید این زخم پیدا بشود و آن زخمی هم که این رقم باشد که دکترا تشخیص بدهند که این عمل بشود. آقا سال‌های‌سال زنده است و از فوت آقا جلوگیری می‌شود، نه‌اینکه شاید خدا نخواست و خودش از خدا بارها تقاضا کرده بود. یک شب یادم است که آقا فرمود ای خدا دیگر حالا مرگ مرا بده، این کنایه از آن است که خودش از خدا خواسته بود دیگر و خدا هم اجابت کرده بود، این مرضی‌اش به گفته آقایان دکترا شاید نادر بوده است و اینکه پس از مدت کوتاهی آن هم منجر به فوت آقا بشود».

پزشکیان: امام با احمدی‌نژادی که می‌گوید همه دزدند، چه می‌کرد؟

● مسعود پزشکیان دیروز در گفت‌وگوی مفصلی با خبرنگاران گفت: «احمدی‌نژاد که یک مثال ساده و روشن است، از اول هم وقتی ایشان می‌خواست صحبت کند، من در ذهنم بود که اگر حضرت آقا زنده بود، چه می‌کرد یا این آدمی که دور اول راحت گفت ۲۸ سال در این مملکت خوردند و بردند و دزدیدند. معنی این حرف این بود که تمام آدم‌هایی که رئیس‌جمهور و وزیر و مسئول شده بودند، دزد بودند و حضرت امام هم به این دردها هیچ نمی‌گفت».

نایب‌رئیس مجلس افزود: «یک روز یک فرد را صددرصد تأیید می‌کنند و می‌گویند امام زمان هم تأییدش کرده، یک روز همان آدم را می‌گویند صلاحیت هیچ چیزی را ندارد... چه کسی رجل سیاسی‌تر است؟ کدام متر و شاخص؟ در نتیجه در همین دوره می‌بینید آقای حاجی‌بابایی با سابقه وزیربودن و نماینده‌ای که عضو هیئت‌نماینده مجلس بوده یا آقای زاهدی که سفیر، وزیر و نماینده بوده، صلاحیت پیدا نمی‌کنند، بعد فردی مانند حجت‌الاسلام آقای رئیسی رجل سیاسی می‌شود یا آقای قالیباف همین‌طور».
پزشکیان در پاسخ به این سؤال که چقدر سلیقه در تأیید صلاحیت‌ها نقش دارد، پاسخ داد: «متر شخصی است. حداقل متری نیست که مورد تفاهم عموم باشد و در ضمن با قرآن و کتاب تطابق و هماهنگی داشته باشد».

او درباره ایده مذاکره اصلاح‌طلبان با شورای نگهبان گفت: «قرار نیست من با چانه‌زدن بیایم. قرار است براساس شاخص بیایم، اگر این شاخص روشن است و من صلاحیتش را دارم، باید بیایم و اگر روشن نیست، لزومی ندارد در این جایگاه قرار بگیرم».

این نماینده مجلس این‌بار هم به حضرت علی و نهج‌البلاغه اشاره می‌کند. او در تمثیل «طلحه و زبیر» گفت: «طلحه و زبیر قیام کردند، اسلحه برداشتند و آمدند جنگیدند، تا آخر هم حضرت علی می‌گفت دست بردارید. آنها جنگیدند؛ ولی حتی خوار ج را حضرت علی گفت آنهاپی را که فرار می‌کنند، بازگردا فرار کنند. با هیچ‌کس تسویه‌حساب نکرد...»

حضرت علی در همان مجلسی که نماز می‌خواند، خوارج هم نماز می‌خوانند؛ ولی جداگانه. آیا کسی را از کار و زندگی محروم کرد؟ کسی را به زندان انداخت که تو در حضور امام عادل معصوم برای خودت امام جماعت درست کردی؟ چنین کاری را شنیده‌اید که امام علی کرده باشند؟»

شرق، آمنة شیرافکن: اردیبهشت ۹۵، صحن علنی مجلس، آخرین نطق میان‌دستور مهدی کوچک‌زاده، باهنر ریاست مجلس را برعهده دارد، کوچک‌زاده نطقش را این‌طور شروع می‌کند «بنا بر صورت‌حساب دقیق و رسمی حسابداری مجلس، کل مبالغ مربوط به هزینه‌های نمایندگی من همچون حق همراه، محافظ، راننده، دفتر، مسکن، تلفن و... در این ۱۲ سال به اندکی بیش از یک میلیارد تومان بالغ شده». ۲۸ آذر ۹۶، گفت‌وگوی ویژه شبکه خبر، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، غلامرضا تاجگردون با طمأنینه می‌گوید «نمایندهای که از شهرستان به تهران می‌آید، مجلس ۲۵۰ میلیون تومان برایش خانه رهن می‌کند که در پایان دوره مبلغ بازگردانده می‌شود. هزینه موبایل هم ماهی ۶۰۰ هزار تومان، هزینه موبایل من ماهانه یک میلیون تومان است».

۲۷۳ میلیون سرجمع درآمد ۴سال نمایندگی

کاظم جلالی از مردان نزدیک به علی‌لاریجانی در مجلس است. او به خانه ملت گفته «حقوق نمایندگان بین پنج تا هفت تومان است و کمتر قاضای در داخل مجلس پیدا می‌کنید که قاضی باشد و از مجلس حقوق بگیرد. کمتر استاد دانشگاهی پیدا می‌شود که از مجلس حقوق بگیرد».
باین‌حال نکته‌ای که کماکان شائبه دخل و خرج نمایندگان را زنده نگه می‌دارد، هزینه‌های هنگفتی است که افراد برای نماینده‌شدن می‌پردازند. رقم‌ها هم میلیاردی بوده و هم چندصدمیلیون‌تومانی. برخی نمایندگان حاضر در همین مجلس تا سقف ۵۰۰ میلیون تومان برای نماینده‌شدن هزینه کرده‌اند. آن هم درحالی‌که سرجمع درآمدشان (براساس حقوق پنج‌میلیون و ۷۰۰ هزار تومانی) در چهار سال نمایندگی ۷۲۳میلیون و ۶۰۰ هزار تومان خواهد بود.

لاریجانی اجازه نداد حقوق را افزایش دهدیم

تاجگردون همچنین تأکید کرده «حقوق نمایندگان بدون اضافه‌کار و مأموریت باید بیش از ۱۰ میلیون تومان باشد. رئیس مجلس در پنج، شش سال گذشته اجازه نداده حقوق نمایندگان از پنج‌میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بیشتر شود. درواقع نمایندگان اضافه‌کار و مأموریت دریافت نمی‌کنند. حتی ما گفتیم دست‌کم وقتی به حوزه‌های انتخابیه می‌رویم، حکم مأموریت برای ما

در واکنش به ادعای حمید بقایی مبنی بر حکم ۶۳ سال زندان

اسماعیلی: برخی در اعلام میزان حکم شیطنت می‌کنند

شرق: یک روز بعد از آنکه رئیس کل دادگستری استان تهران از ابلاغ حکم حمید بقایی، معاون اجرائی دولت احمدی‌نژاد، خبر داد، بقایی میزان محکومیتش را اعلام کرد و در کانال تلگرامی خود مدعی شد به ۶۳ سال زندان در برابر اعتراض به ۳۴ سال بانکی محکوم شده است.غلامحسین اسماعیلی همان روز درباره جزئیات رأی پرونده حمید بقایی گفته بود: طبق قانون تا زمانی که حکم قطعی نشده است، نمی‌توانیم به محتویات احکام صادره اشاره کنیم. اما وقتی بقایی از میزان حکم خود گفت، اسماعیلی نیز لازم دید به اعلام حکم دادگاه از سوی بقایی واکنش نشان دهد. به گزارش ایسنا، رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: «به موجب قانون، کسی که با اتهامات متعدد محکوم می‌شود، در مقام اجرا فقط مجازات اشد قابل اجراست، منتها بعضی از افراد شیطنت می‌کنند، فرقی هم نمی‌کند چه متهمان و چه شکات؛ می‌خواهند قصه را مهم جلوه بدهند؛ بنابراین می‌آیند و محکومیت‌ها را جمع می‌کنند. می‌گویند فلانی به این میزان مجازات محکوم شده است». اسماعیلی افزود: «ما باید بر مبنای حقوقی، قانونی و ضوابط و مقررات دادرسی و همچنین ضوابط و مقررات اجرای احکام نسبت به آرای صادره از ناحیه مراجع قضائی اظهارنظر کنیم. من بنا ندارم در رابطه با جزئیات این دادنامه تا قبل از قطعیت اظهارنظر کنم؛ بنابراین درباره مصاحبه ایشان هم در مقام تأیید و تکذیب اصلا اظهارنظری نمی‌کنم». دادگاه حمید بقایی یکی از

سیاست

بحث بر سر حقوق و دریافتی نمایندگان ادامه دارد

۲۵۰ میلیون رهن خانه نماینده



بزئید، حشش را نمی‌خواهیم». سخن این روزهای نمایندگان نشان داد مبلغ دریافتی حقوقشان حدود شش میلیون تومان است. نه آن هشت‌میلیونی که بهروز نعمتی پیش‌تر به «شرق» گفته بود و نه ۱۰ و ۲۰ میلیونی که برخی دیگر اشاره کرده‌اند. اما ماجرای سرجمع دریافتی نمایندگان نکته دیگری است، به گفته محمود صادقی سرجمع دریافتی نماینده‌ها ۱۷ تا ۲۱ میلیون تومان است. رقم درآمد تهرانی‌ها نزدیک به ۱۷ و نمایندگان شهرستان – به دلیل دفاتر و مسئول دفاتر – نزدیک به ۲۱ میلیون تومان.

۲۰۰میلیون دریافتی کوچک‌زاده

نخستین‌بار در مجلس نهم مهدی کوچک‌زاده به رقم دریافتی‌اش اشاره کرد. آن‌روزها سخن کوچک‌زاده چندان جریانی به راه نینداخت، اما حالا با بودجه فوق انقلابی دولت که بناسنت میلیون‌ها نفر از مردم با ۴۰ هزار تومان یارانه خداحافظی کنند، یکباره دریافتی و حقوق نماینده مهم می‌شود. کوچک‌زاده، نماینده عضو جبهه پایداری و از طرفداران دیروز احمدی‌نژاد درباره دریافتی‌اش در سه دوره مجلس گفته بود «جمع دریافتی‌هایم از ناحیه حق‌التدریسی دانشگاه و حق مأموریت‌های خارج

شرق: سخنان دادستان کل کشور درباره سهم بعضی از فرزندان مسئولان در قاچاق و جدی‌نبودن برخی از دست‌اندرکاران دولتی در مبارزه با قاچاق کالا و ارز، با واکنش وزیر کشور و سخنگوی دولت مواجه شد. روز گذشته بعد از جلسه هیئت وزیران، محمدباقر نوشت، به میان خبرنگاران آمد و با ابراز تعجب از سخنان حجت‌الاسلام منتظری، گفت: «این پرسش مطرح می‌شود که این سخن در فضای مجازی یا رسانه مطرح نشده است بلکه توسط دادستان کل کشور مطرح شده است که مسئولیت قضائی دارد. انتظار می‌رود به جای گفتن این مسئله حتی یک لحظه هم به کسی که خطا کرده و در ارتباط با قاچاق فعال است، امان ندهند و آنها را دستگیر کنند و اقدامات قضائی را در مورد او انجام دهند و بداین‌ترتیب همه مقامات و مسئولان قضائیه، مقننه و مجریه در مظان اتهام قرار می‌گیرند». سخنگوی دولت ادامه داد: «این سخن از سوی شخصیت محترمی که دادستانی کل کشور را برعهده دارد، زبیده نیست و من از سوی دولت این‌را به قوه قضائیه اعلام می‌کنم؛ برای اینکه همه مقامات و مسئولان کشور از این اتهام که به همه روا شد میرا شوند و به سمت کسانی برود که این جرم را انجام دادند و دادستان محترم کل نسبت به آنها این برخورد را نداشته باشد».
عبدالرضا رحمانی‌فُلکی، وزیر کشور نیز در حاشیه جلسه هیئت دولت، در پاسخ به خبرنگار «شرق»، درخصوص اظهارات دادستان کل

از کشور و جوایز اهدایی و هزینه‌های نمایندگی بیش از یک‌میلیارد و ۲۱۰ میلیون تومان است». رئیس کمیسیون برنامه و بودجه در مورد حقوق نمایندگان گفته «نمایندگان در شهرستان‌ها و تهران دفتر دارند. برای نمونه من در حوزه انتخابیه‌ام دو شهرستان دارم و در هر کدام دفتر دارم. برخی نمایندگان چهار شهرستان دارند. شش میلیون تومان هزینه دفتر، ۶۰۰ هزار تومان هزینه تلفن همراه (هزینه تلفن همراه من ماهانه بیش از یک میلیون تومان است) دومیلیون و ۹۰۰ هزار تومان حقوق نیروی همراه نماینده است و درصورتی‌که سه بار در ماه به حوزه انتخابیه سفر کنیم، پول بلیت هواپیما نیمه‌ما محاسبه می‌شود.

قوه‌مجریه می‌تواند یقه‌قوه‌مقننه را بگیرد

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس تأکید دارد که حقوق نماینده از پنج تا هفت میلیون تومان بیشتر نیست و نهایت اینکه افراد به دلیل دفتر و نیروی انسانی پولی می‌گیرند که آن هم حقوق به شمار نمی‌آید.

کاظم جلالی به خانه ملت گفته «اگه من یارنام باز باشد نباید از نظر بودجه‌ای تهدید شوم. به محض اینکه گزارش انتقادی دادم، پول من را نمی‌دهند. معنایش این است که یک جا باید زبان‌ت را بندیدی. پیش از این رئیس مجلس مستقیم می‌توانست به خزانه در چارچوب دستور دهد که به مجلس پول بدهد. الان همین را بگویم در کشور جنجال می‌کنند. خب شما می‌خواهید قوه مقننه قوی داشته باشید. قوه مقننه نباید زیرمجموعه مجریه باشد. قوه مجریه می‌تواند از طریق بودجه یقه قوه مقننه را بگیرد». به گفته او «یکی از ملزومات استقلال مجلس این است که حسابرسی شود. دیوان محاسبات فرزند مجلس است و مال مجلس است. همین دیوان به همه ما نظارت دارد. گاهی دیوان به مرکز پژوهش‌ها مواردی از تخلف‌ها را گزارش می‌دهد که اینجا نباید آن کار را می‌کردی. اینکه معاون رئیس‌جمهوری به رئیس قوه مقننه‌مان بگوید این‌قدر پنهان بدهید برای آینده کشور خوب نیست».
ماجرای دریافتی و حقوق نمایندگان هنوز در صدر خبرهاست. مردم پیش‌تر نمی‌دانستند هر نماینده بابت نمایندگی چقدر پول می‌گیرد و حالا کنجکاو می‌ادامه دارد.

واکنش ۲عضو دولت به سخنان حجت‌الاسلام منتظری:

دادستانی حتما به موضوع قاچاق کالا ورود کند

کشور، گفت: «در این زمینه ایشان در موضع یک رسانه صحبت کردند درحالی‌که توقع آن است که دادستان به‌عنوان مدعی‌العموم چنانچه مقامی یا اعضای خانواده او در هر سطح قوه و دستگاهی در حال انجام کار قاچاق یا مشارکت در قاچاق هستند، در این زمینه برخورد لازم را انجام دهد...».
روز دوشنبه بود که حجت‌الاسلام منتظری، دادستان کل کشور در همایش تخصصی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، گفته بود: «وقتی می‌بینیم بعضی از مقامات و کسانی که باید دلسوزانه در عرصه مبارزه با قاچاق کالا و ارز فعال باشند، خود به نحوی سهم دارند یا خودشان یا فرزندان‌شان و یا کسانی که وابستگی به آنها دارند در واردکردن قاچاق کالا و ارز سهم هستند، چگونه انتظار داریم این مبارزه به نتیجه مطلوب برسد». او در ادامه گفته بود: «وقتی من از یک مقام مسئول مستقیم در قاچاق کالا و ارز به صراحت می‌شنوم که برخی از دست‌اندرکاران دولتی نمی‌خواهند مبارزه جدی با قاچاق کالا و ارز بشود که دروغ هم نمی‌گویند و آثار و نشانه‌های آن را ما حس می‌کنیم، می‌بینیم ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز عملا تعطیل شده‌است».
دادستان کل کشور همچنین به بازدید خود از بندر شهید رجایی در ایام تعطیلات عید نوروز اشاره و عنوان کرده بود: «بند در یک هفته بازدید از این بندر هر آنچه را که مشاهده کرده بودم، خدمت رئیس‌جمهوری عرض کردم و گفتم که بندر شهید رجایی از لحاظ قاچاق کالا و ارز تقریبا رها شده‌است».

خبر

پیام تسلیت مقام معظم رهبری به مناسبت شهادت علی خوش‌لفظ

● **پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای:** مقام معظم رهبری به مناسبت شهادت جانباز عزیز، آقای علی خوش‌لفظ، پیامی را صادر فرمودند:
بسم‌الله الرحمن الرحیم، جانباز عزیز آقای علی خوش‌لفظ به لقاءالله پیوست و اجر دهه‌ها سال درد و رنج جانبازی را به جایگاه والای شهادت فی سبیل‌الله پیوند زد. سلام و رحمت خدا بر این شهید عزیز که در هنگام زندگی نیز شهید زنده نامیده شد و درنگ سال‌ها پس از دفاع مقدس، پاداش عظیم صابران را به او هدیه کرد. به روان پاک او درود می‌فرستم و به بازماندگان گرامی‌اش تریب و تسلیت می‌گویم.

سیدعلی خامنه‌ای

گزارش جعفری از اسکان روستاهای زلزله‌زده

● **سپاه‌نیوز:** سردار سرلشکر پاسدار محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه، در حاشیه بازدید از مناطق زلزله‌زده کرمانشا به بیان اینکه حدود ۸۰ درصد اسکان موقت روستاهای مردم زلزله‌زده انجام شده است، گفت: تشکر خود را از مردم نجیب و محترم کرمانشاه و کشورمان اعلام می‌کنم. او با بیان اینکه حدود یک ماه از سفر مقام معظم رهبری به کرمانشاه می‌گذرد، ادامه داد: حدود ۸۰ درصد اسکان موقت مردم روستاهای زلزله‌زده انجام شده که در بسیاری از روستاها این رقم صددرصد است و رفع نیازهای بهداشتی و حمام مردم در حال انجام است. سرلشکر جعفری تأکید کرد: سپاه و قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) نیز در کنار مردم هستند و کمک خواهند کرد. فرمانده کل سپاه در پایان با اشاره به آب‌های مرزری در منطقه غرب کشور گفت: آب‌های مرزی که در این منطقه به هدر می‌رفت و به کشورهای همسایه می‌ریخت، با طرح‌هایی که درخصوص مهار آن صورت گرفته، تا دو، سه ماه دیگر جان تازه‌ای به کشت مردم این منطقه خواهد داد.

همسویی آلمان و عربستان در مورد ایران

● **ایسنا:** وزیر خارجه آلمان در گفت‌وگو با یک رسانه عربی مدعی شد که آلمان و عربستان از نقش ایران در منطقه نگران هستند.
زیکمار گابریل، وزیر خارجه آلمان، در گفت‌وگو با الشرق‌الاوسط، مدعی شد: برلین و ریاض در رابطه با اوضاع منطقه هم‌موضع هستند؛ عربستان بسیار نگران سیاست‌های ایران است و ما نیز همانند عربستان از نقش سیاست‌خارجی ایران در منطقه بسیار نگران هستیم و من این مسئله را به‌وضوح در سفرم به واشنگتن اعلام کردم. ما خواهان مقابله با نقش ایران در منطقه به‌طور مشترک با آمریکا و بدون ضرررساندن به توافق هسته‌ای هستیم. در این راستا ما به‌وضوح آزمایش‌های موشکی ایران را محکوم کردیم، زیرا با مصوبه ۲۲۳۱ شورای امنیت همسو نیست. هدف استراتژیک ما باید این باشد که ایران را از انجام چنین عملیاتی منع کنیم.

مهاجرت برخی از طلاب به نجف

● **انتخاب:** حجت‌الاسلام محسن غرویان، از استادان حوزه علمیه قم، با اشاره به انتقادات اخیر در مورد بودجه دولت برای برخی مؤسسات در قم گفت: بخشی از مؤسسات در حوزه‌های علمیه که بودجه‌های دولتی می‌گیرند، علیه دولت فعالیت می‌کنند؛ چه در بخش نشریات و چه در بحث پژوهش‌هایشان.
این استاد حوزه اضافه کرد: دیوان محاسبات و دیوان‌عالی عدالت اداری و نهاده‌ا و سازمان‌های مسئول و همچنین سازمان‌های نظار، بروند ببینند بودجه این مؤسسات کجا صرف می‌شود. تا آنجایی که می‌دانم، مؤسسات متعددی، از دولت بودجه دریافت می‌کنند، البته بخشی دیگر از نیازهای مالی آنها از خیرین و وجوهات تأمین می‌شود، البته دانشگاه‌ها و مؤسسات دیگری هم به علمای دیگر وابسته هستند. غرویان در واکنش به اینکه آیا مشخص است این مقدار از بودجه‌های دولتی در مؤسسات چگونه خرج می‌شوند، ابراز کرد: من از جزئیات اطلاعی ندارم. من اطلاع دارم که بعضی از فضلا، مدرسین و طلاب اخیرا از حوزه قم به نجف هجرت می‌کنند که یکی از دلایل مهاجرت‌ها به‌خاطر بحث وابستگی حوزه به دولت است.

کنعانی‌مقدم

● **رویداد ۲۴:** حسین کنعانی‌مقدم، از فعالان اصولگرا، گفت: اینکه آقای احمدی‌نژاد برای قوه قضائیه ضرب‌الاجل تعیین کرده، باعث خواهد شد قوه قضائیه پرونده احمدی‌نژاد را رسانه‌ای کند و احتمال برخورد قضائی با او وجود دارد. به نظر من حداقلش این است که احمدی‌نژاد حصر خانگی خواهد شد.